
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/8

CZERWIEC

KSIĄŻKI

 

BLYTH AL, GURNEY STELLA
Nigdy nie dorastaj
Gdynia: Trefl Books 2021, 32 s.

Jeśli lubicie psocić, z odwagą sięgacie do wyobraźni, a dorośli często rwą sobie włosy z głowy, gdy słyszą o Waszych
pomysłach, to znaczy, że ta książka jest właśnie dla Was. „Nigdy nie dorastaj” to opowieść, która ma za zadanie jedno –
pokazać Wam, że pielęgnowanie swojego wewnętrznego dziecka, zatrzymanie w sobie ciekawości świata i odwagi do
spełniania marzeń jest tym, co jest Wam niezbędne w dorosłości. Dlaczego? Autorzy w nieco przekoloryzowany, a jednak
jakże trafny sposób pokazują dorosłych jako ludzi, którzy w pędzie życia codziennego zapominają o tym, co jest naprawdę
ważne. Z nosem w gazetach, komputerach i telefonach mkną oni przez życie, nie zauważając piękna otaczającego ich
świata. Bywa, że z tego letargu budzą się zbyt późno lub, co gorsza, wcale. Co więc zrobić, by nie być nudnym dorosłym?

Źródło: https://czytelniczepodworko.pl/2021/06/25/nigdy-nie-dorastaj-recenzja/

 

CARRISI DONATO
Jestem otchłanią
Warszawa: Albatros 2022, 346 s.

„Śmieci wyrzucane przez człowieka opowiadają jego prawdziwą historię. Bo, w przeciwieństwie do ludzi, śmieci nie kłamią”.
Sprzątający mężczyzna wie, że właśnie w tym, co ludzie wyrzucają, kryją się ich najgłębsze sekrety. A on umie interpretować
każdy wyrzucony do kosza przedmiot.  I  potrafi je  wykorzystywać do znajdowania swoich ofiar.  Żyje zgodnie z  utrwalonym
rytmem, bo jedynie w ten sposób może pozostać niewidzialny, być cieniem na obrzeżach świata. Tylko w rzadkie, ale jakże
pamiętne  wieczory  pozwala  sobie  na  odstępstwa  od  swoich  nawyków.  Wszystko  zmienia  się,  gdy  na  widok  tonącej
dziewczynki nie może się oprzeć impulsowi i ratuje jej życie, a tym samym naraża się na to, że przestanie być niewidzialnym,
oraz na gniew człowieka ukrywającego się za zielonymi drzwiami. Największym jednak zagrożeniem jest to, że uratowana
dziewczynka ściąga na niego uwagę kobiety, kto nie spocznie, dopóki nie wypełni swojej misji. I jest coraz bliżej.

Źródło: https://www.empik.com/jestem-otchlania-carrisi-donato,p1292409944,ksiazka-p

 

CRAWFORD ROBYN
A song for you. Moje życie z Whitney Houston
Warszawa: Agora 2022, 376 s. 

Whitney Houston i Robyn Crawford poznały się jako nastolatki i spędziły razem dwadzieścia dwa lata. W tym czasie Whitney
została globalną supergwiazdą. Biła kolejne rekordy popularności jako wokalistka, przyciągała do kin tłumy jako aktorka i
zawładnęła wyobraźnią całego pokolenia. Robyn towarzyszyła jej na każdym etapie tej podróży. Ich relacja zaczęła się od
fascynacji  i  przyjaźni,  ale  szybko  przerodziła  się  w intymny związek  dwóch bezgranicznie  oddanych  sobie  kobiet.  W
amerykańskim showbiznesie lat 80. XX wieku takie uczucie wciąż stanowiło nienaruszalne tabu. Sama Whitney wiedziała, że
plotki dotyczące orientacji seksualnej mogą przyćmić nawet najbardziej spektakularną karierę. Zwłaszcza kobiecą. Przez całe
życie stanowczo więc im zaprzeczała, odsuwając Robyn coraz dalej i jednocześnie nie pozwalając jej nigdy do końca odejść.
Ta historia to opowieść o lojalności i zaufaniu – o dwóch dziewczynach, które zawarły pakt, by nawzajem się chronić i
wspierać. Ale to również opowieść o manipulacji, kontroli, głodzie władzy, kwestiach rasowych, uzależnieniu i presji, jaką
przemysł rozrywkowy wywiera na kobiety. Ponad wszystko jest to jednak opowieść o trwałej przyjaźni.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040811/a-song-for-you-moje-zycie-z-whitney-houston

 

DROGA KATARZYNA
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Gra o miłość: tajemnice Bereniki
Warszawa: Zwierciadło 2023, 317, [3] s.

Berta,  zdolna  graficzka,  pracuje  w  Gamedavie  i  tworzy  przestrzenie  gier  komputerowych.  Trochę  tęskni  za  klasycznym
malarstwem, ale nowy projekt wciąga ją całkowicie: zespół tworzy grę osadzoną w przeszłości Słowian, wśród postaci z
podań i legend. Świat, w którym można mieć kilka istnień, zdobywać skarby i pokonywać zło. Kraina Wenetów powstaje w
warszawskim wieżowcu i wymaga od swoich twórców odcięcia się od realnego świata… Prawdziwe życie też stawia swoje
wyzwania: Berta kocha i jest kochana, ma narzeczonego i wspaniałych rodziców, szykuje się do ślubu, ale dręczy ją niepokój.
Coś nie pozwala jej ułożyć spokojnie spraw i emocji. Z kim innym mieszka, kto inny pojawia się w snach i ratuje ja z opresji.
Akcja gry i życia toczą się równolegle. Różnią je realia, postacie, ale marzenia i uczucia są takie same. W obu światach
trzeba dokonywać wyborów i gra zawsze toczy się o miłość.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5046996/gra-o-milosc-tajemnice-bereniki

 

DROGA KATARZYNA
Szepty starych kamienic. Prawo Julii
Warszawa: Zwierciadło 2022, 301 s.

Julia Minejko – prawniczka doświadczona w odzyskiwaniu nieruchomości, bada przeszłość starej warszawskiej kamienicy.
Prócz dokumentów ma do dyspozycji maszynopis powieści o dziejach budynku i pierwszej właścicielki Klementyny. Mroczna
to przeszłość, pełna dramatów i niewyjaśnionych zdarzeń. Z aktów prawnych wynika, że sympatyczny i przystojny Dominik
bez trudu uzyska prawa do budynku. Z powieści, rodzi się pytanie czy warto odzyskać dom obarczony klątwą? Rozum każe
Julii trzymać się paragrafów i dowodów, intuicja uparcie podpowiada jej, że jest coś więcej w historii tej kamienicy, coś
ważnego co dotyczy jej osobiście. Jej zespół w kancelarii adwokackiej składa się z ludzi działających niekonwencjonalnie, w
dochodzeniu do prawdy pomagają im własne pasje. Czy miłość do starych samochodów, ziół lub kamieni szlachetnych może
przydać się w odkrywaniu tajemnic? Co wspólnego ma stary dom z miłością? I czemu historia uczuć lubi się powtarzać? O
tym właśnie szepczą stare kamienice…

Źródło: https://sklep.zwierciadlo.pl/produkt/literatura/literatura-obyczajowa/szepty-starych-kamienic#

 

GLICA DOROTA
Hotel na uboczu
Poznań: Filia 2023, 327, [8] s.

Rankiem, w jeziorze, przy luksusowym hotelu na Mazurach, znalezione zostaje ciało młodej dziewczyny. Okazuje się, że to
popularna  youtuberka,  którą  zaproszono,  by  nagrała  film  promujący  obiekt  w  internecie.  Co  wydarzyło  się  ubiegłej  nocy?
Jakie mroczne tajemnice ukrywają goście, zamieszkujący poszczególne pokoje? A może za brutalnym zabójstwem stoi ktoś z
obsługi obiektu? Ktoś wyciął jej napis na plecach… Co takiego? Jakieś słowo czy całe zdanie? I kto to był? Miejscowy czy ktoś
przyjezdny? Zabił pod wpływem emocji czy z wyrachowania?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5053854/hotel-na-uboczu

 

JANISZEWSKA IZABELA
Ludzie z mgły
Poznań: Czwarta Strona copyright 2023, 442, [3] s.

NIE KAŻDY, KTO ZBŁĄDZIŁ WE MGLE, ODNAJDZIE DROGĘ DO DOMU.
Kiedy dziewiętnastoletnia Alicja Jarosz znika w mglisty poranek, na mieszkańców Sinic pada strach. Potęguje go świadomość,
że  nie  jest  pierwszą nastolatką,  która  weszła  w unoszącą się  nad łąkami  biel  i  przepadła  bez  śladu.  Co stało  się  z
dziewczyną? I czy wróci, skoro inni przed nią zaginęli bez wieści? Niepokój narasta, gdy dwa miesiące później z mlecznych
oparów wyłania się mężczyzna. Nie wie, kim jest, skąd się tam wziął ani dlaczego ma przy sobie naszyjnik Alicji. Śledczy
muszą przedrzeć się przez gąszcz kłamstw, lokalnych legend oraz mrok własnych grzechów.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5058778/ludzie-z-mgly

 

JANOWSKA B. MONIKA
Truposz za potwierdzeniem odbioru
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Radom: Lucky 2023, 456 s.

Małżeństwo Krzysztofy i Waldemara wydaje się szczęśliwe i spełnione, a wisienką na torcie ma być ich wspólny wyjazd do
czeskiej Pragi z okazji 15. rocznicy zawarcia ślubu. Jednak na wycieczce nie wszystko poszło zgodnie z planem. Podczas
dojazdu do swojego hotelu utknęli w korku i nastąpiło nieuniknione - pęcherz Krzysi z całą stanowczością upominał się o
opróżnienie! Z braku innych możliwości  już miała użyć...  znicza,  co najpewniej  zadecydowało o rozpadzie małżeństwa
miesiąc po wypadzie. Porzucona Krzysztofa, która do tej pory zajmowała się wyłącznie domem, aby utrzymać siebie i swoje
córki zatrudnia się w lokalnej firmie kurierskiej. Jednak pierwszy dzień w pracy jest daleki od ideału, gdyż kobieta o mały włos
nie została świadkiem morderstwa! Ale największy ,,kataklizm” ma dopiero nastąpić... Wiedzione współczuciem i chęcią
pomocy, mama i teściowa Krzysi wprowadzają się do niej. A gdy dowiadują się, kto został zamordowany, odkrywają w sobie
detektywistyczną żyłkę i postanawiają przeprowadzić swoje amatorskie śledztwo.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5065437/truposz-za-potwierdzeniem-odbioru

 

KOWALEWSKA KATARZYNA
Podmiejski na koniec świata
Poznań: Zysk i S-ka 2021, 285 s.

Pełna ciepła opowieść o zaczynaniu od nowa. Alicja to mistrzyni rozwiązywania cudzych problemów. Pogodna, sympatyczna i
nieco zakompleksiona nie potrafi odmawiać ani stawiać na swoim. W pracy wykonuje zadania za innych, prywatnie tkwi w
związku,  który nie rozwija się tak,  jak sobie wymarzyła.  Przełomowy dzień w jej  życiu następuje,  gdy szef  składa jej
propozycję nie do odrzucenia. Alicja miałaby podjąć próbę ratowania małej podupadającej firmy. Kłopot w tym, że w innym
mieście.  Tego samego wieczoru Alicja wybiera się na imprezę firmową swojego chłopaka. Widok, jaki  zastanie na miejscu,
każe jej natychmiast wziąć nogi za pas. Zaskoczona, rozdarta, rozżalona będzie musiała błyskawicznie zdecydować, czy
przyjąć propozycję szefa. To oznaczałoby zaczęcie od zera, w nowym miejscu wśród nieznanych ludzi.  Czy starczy jej
odwagi? To historia o wzlotach i upadkach oraz o poszukiwaniu siebie. Powieść, która potwierdza tezę, że prawdziwych
przyjaciół poznajemy w biedzie.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/podmiejski-na-koniec-swiata-katarzyna-kowalewska-189929

 

KRUK PIOTR
Języki obce w karierze polskich prezesów, dyplomatów i mistrzów świata
Legnica; Lubin: Proxart 2022, 191 s.

Książka  „Języki  obce  w karierze  polskich  prezesów,  dyplomatów i  mistrzów świata”  to  niezwykła  podróż  po  ludzkich
historiach. Historiach osób, które często z niewielkich miejscowości oraz bez wsparcia zewnętrznego, odniosły sukces i
weszły  na  wyższy  poziom  w  swoich  dziedzinach.  A  wśród  nich  prezesi  oraz  managerowie  w  takich  firmach  jak  IKEA,
Skandynawskie  Linie  Lotnicze  SAS,  Cersanit,  a  także  podróżnicy,  dziennikarze,  dyplomaci  oraz  mistrzowie  w  takich
dziedzinach jak piłka nożna oraz windsurfing.

Źródło: https://piotrkruk.pl/produkt/ksiazka-jezyki-obce-w-karierze-polskich-prezesow-dyplomatow-i-mistrzow-swiata/

 

Książka kucharska hrabstwa kłodzkiego.
Asu Schmeckt'sDerhääme Grafschaft Glatzer Kochbuch
Polanica-Zdrój: Wydawnictwo PressForum 2022, 208 s.

Publikacja niniejsza opiera się na książce "Asu Schmeckt'sDerhääme Grafschaft Glatzer Kochbuch" (Smacznie, jak niegdyś.
Ksiązka kucharska hrabstwa kłodzkiego), do której przepisy zebrała Elfriede Rathmann, urodzona w Nesselgrud-Pohldorf
(obecnie Pokrzywno). Do umożliwienia wydania jej w języku polskim, zmarła w roku 2021 pani Rathmann, jeszcze za swego
życia upoważniła księdza Franza Junga, ostatniego wielkiego dziekana kłodzkiego. Realizacja polskiej edycji jest efektem
osobistego zaangażowania w prace nad nią Renaty Czaplińskiej, właścicielki Skansenu Gottwaldówka w Kątach Bystrzyckich
oraz jej córki Kariny Fuglińskiej, właścicielki Izby Regionalnej Skowronki w Radichowie.

Źródło: https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/ksiazka-kucharska-hrabstwa-klodzkiego.html

 

MAX KLAUDIA
Czerń rubinu
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Gdynia: Wydawnictwo Novae Res copyright 2021, 694 s.

Koszmary z dzieciństwa to tylko preludium do prawdziwego dramatu. Luiza Dot od dziecka miała wrażenie, że nie pasuje do
ułożonego życia jej rodziców. Widziała i słyszała więcej niż zwykli śmiertelnicy, co nieustannie ściągało na nią kłopoty. Jednak
dopiero dramatyczne przeżycie przelało czarę goryczy, popychając ją ku tragicznemu końcowi. Dawid Drwal, najpotężniejszy
Wojownik, zmagając się z własnymi demonami robi wszystko, by ochronić poddanych. Tak samo jak z całych sił próbuje
odnaleźć kobietę, którą niegdyś zawiódł. Nie liczy się nic innego. Do czasu, aż na jego drodze staje nieświadoma własnej
wyjątkowości Widząca, wprowadzając do jego niebezpiecznego życia jeszcze większy chaos. W pojedynkę są niebezpieczni i
śmiercionośni, a razem stają się niepokonani. Wkrótce będą musieli zmierzyć się z niewyobrażalnie trudną misją: ocalić od
zagłady ich Wymiar i zapobiec wojnie, która może pogrążyć miliony istnień. Czy tych dwoje będzie w stanie udźwignąć
konsekwencje podjętych decyzji i stanąć oko w oko z przeznaczeniem?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4982183/czern-rubinu

 

MAZIK MICHAŁ
Warzywa na balkonie
Gliwice: Septem 2021, 336 s.

Pięknie ukwiecony, ozdobny balkon – wszyscy znamy ten widok. Może nawet sami mamy na balkonie namiastkę ogrodu.
Rośliny ozdobne pomagają się zrelaksować i mają pozytywny wpływ na samopoczucie - to wiadomo nie od dzisiaj. Jednak
uprawianie warzyw w domowych warunkach to jeszcze stosunkowo świeży, choć zyskujący coraz większą popularność trend.
Skąd ta wzrostowa tendencja? Przede wszystkim jesteśmy coraz bardziej świadomymi konsumentami. Unikamy żywności z
niepewnych źródeł, chemicznie wzbogacanej, spryskiwanej, produkowanej nierzadko w sposób mający więcej wspólnego z
przemysłem niż ogrodnictwem. Nic nie daje takiej pewności jak własna uprawa. Balkonowy ogród warzywny zapewne nie
uwolni nas całkowicie od konieczności wizyt w sklepach, ale dostarczy radości i satysfakcji ze spożywania wyhodowanych
własnymi rękami warzyw i ziół. A przy tym nasza balkonowa grządka wciąż może spełniać funkcję dekoracyjną – rośliny
spożywcze z powodzeniem można łączyć z ozdobnymi. Michał Mazik, praktykujący ogrodnik, dziennikarz i bloger od lat
specjalizujący  się  w  tematyce  ogrodniczej,  pomoże  w  zbudowaniu  ogrodu  warzywnego  od  podstaw  i  doradzi  w
najważniejszych kwestiach, które zebrał w tej książce: dobór sadzonek i odpowiednich pojemników, wybór ziemi i podłoża do
wysiewu, nawadnianie i nawożenie, zabiegi pielęgnacyjne. walka z chwastami i ze szkodnikami.

Źródło: https://www.empik.com/warzywa-na-balkonie-mazik-michal,p1260038037,ksiazka-p

 

MIKUTEL MAGDALENA
Mój syn
Kraków: eSPe 2021, 432[1]s.

Przejmująca opowieść o tym, że aby zacząć naprawdę żyć, czasem potrzebujemy potężnego huraganu, który zburzy nasze
pozornie  idealne życie.  Witek,  syn i  wnuk znanych wrocławskich adwokatów,  od dłuższego czasu czuje,  że świetlana
przyszłość, którą ze szczegółami zaplanowała dla niego rodzina, w jego oczach wcale nie rysuje się w jasnych barwach.
Uwikłany w sieć zależności i wpływów ojca oraz dziadka, od lat posłusznie próbuje znaleźć w niej miejsce dla siebie. Dopiero
dzwonek do drzwi w pewien lutowy wieczór zmusza go do szybkiego wyplątania się z tej na pozór bezpiecznej sieci i
wypłynięcia na życiową głębię. Czy wystarczy mu odwagi, by rozpocząć życie od nowa? Debiutancka powieść Magdaleny
Mikutel opowiada historię tak nieprawdopodobną, jak nieprawdopodobne mogą być tylko prawdziwe ludzkie losy. To, co
słabe i ułomne, staje się w niej źródłem odwagi i siły, a to, co na pozór idealne i bez skazy, okazuje się kruchą konstrukcją,
którą zburzyć może jedno słowo prawdy. Zarówno Witek, jak i ludzie, którzy w najtrudniejszych dla niego chwilach stają na
jego drodze, przekonują się, że szczęście to nie idealne życie bez przeszkód, lecz zdolność przechodzenia przez nie z wiarą,
że za nimi czekają nowe szanse i możliwości. "Mój syn" to jednak przede wszystkim wzruszająca, pełna ciepła i humoru,
świetnie napisana opowieść o kiełkującej miłości, która zanim dojrzeje, musi przetrwać życiowe huragany, nawałnice, a
czasem nawet potężne gradobicia. Żeby się to udało, trzeba jednak odważyć się spełniać własne marzenia i zaufać w Boży
plan, nawet jeśli na pierwszy rzut oka wydaje się on zupełnym szaleństwem.

Źródło:  https://www.empik.com/moj-syn-mikutel-magdalena,p1284678202,ksiazka-p

 

OHLSSON SARA
Bułeczka poznaje Bułeczkę
Warszawa: Dwie Siostry 2023, 120 s.
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Piąty tom dowcipnej  serii  o  przygodach pomysłowej  i  rezolutnej  Bułeczki.  Pełna temperamentu opowieść o emocjach,
wybuchających czasem z siłą pożaru. Pewnego dnia w klasie Bułeczki zjawia się chłopiec, który nazywa się tak samo jak ona:
Bułeczka. A dokładnie: Frans Allan Bułeczka. Na początku jest nawet ciekawie, ale zdaniem Fransa Allana dwie Bułeczki w
jednej klasie to stanowczo za dużo. Tu akurat Bułeczka się z nim zgadza – gorzej z ustaleniem, które z nich powinno odtąd
być nazywane inaczej. Napięcie rośnie, aż w końcu w ruch idą pięści. Z odsieczą obydwu Bułeczkom przychodzi babcia. Choć
mało kto by się tego po niej spodziewał, okazuje się znakomita w gaszeniu pożarów. W każdym razie tych emocjonalnych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5061530/buleczka-poznaje-buleczke

 

OLSEN GREGG
Nikomu ani słowa
Warszawa: Poradnia K 2023, 382 s.

Zło jest bliżej niż myślisz…Prawdziwa historia zbrodni, rodzinnych sekretów i mocy siostrzanej miłości od mistrza gatunku
true crime. MATKA, ŻONA, PRZYJACIÓŁKA… MANIPULANTKA, SADYSTKA, ZBRODNIARKA. Piękna kobieta, na pozór przykładna
matka  i  żona,  Michelle  „Shelly”  Knotek  przez  wiele  lat  poddawała  trzy  córki  i  bratanka  psychicznej  i  fizycznej  przemocy.
Wybuchy niekontrolowanej złości, kary za najmniejsze przewinienie, zadawanie bólu i poniżanie były w jej domu przerażającą
codziennością. Shelly nie krzywdziła jednak wyłącznie dzieci.  Na liście jej ofiar znaleźli  się także dorośli  przyjaciele rodziny
Knotków. Siostry Nikki, Sami i Tori były niemymi świadkami okrucieństw matki i podporządkowanego jej ojca. Zmuszane
latami do ukrywania prawdy zdobyły się na odwagę i przerwały milczenie. Ich zeznania doprowadziły do procesu i skazania
zwyrodniałych rodziców. Shelly i David Knotek zakończyli już odbywanie kary więzienia. On został zwolniony w roku 2015,
ona wyszła na wolność w listopadzie 2022 roku. Córki boją się, że matka nadal jest skrajnie niebezpieczna.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5053750/nikomu-ani-slowa

 

PAPIS PIOTR
Bolszewicy i skarb templariuszy
Gdynia: Novae Res 2023, 398 [7] s.

Kto pierwszy złamie szyfr i odnajdzie zaginiony skarb templariuszy? Dolny Śląsk, lata pięćdziesiąte XX wieku. Nad Polską
unosi się duch stalinizmu. Trzech towarzyszy z bolesławieckiego komitetu zostaje wezwanych do Urzędu Bezpieczeństwa we
Wrocławiu. Otrzymują niebagatelne zadanie: mają odnaleźć legendarny skarb templariuszy, potajemnie przewieziony w XIV
wieku na tereny należące obecnie do Polski  Ludowej.  Sytuację komplikuje fakt,  że bezcennego ładunku szukają także
bezwzględni bolszewicy z GRU. Kluczem ma być rzekomo zastępca sekretarza UB powiatowych struktur, Franciszek Trol,
potomek słynnego admirała. On sam, nieświadomy czyhających na niego zagrożeń, prowadzi beztroskie życie bawidamka i
utracjusza. Gdy dociera do niego, o co toczy się gra, postanawia rozpocząć prywatne poszukiwania i na własny rachunek
włączyć się do wyścigu…

Źródło: https://www.empik.com/bolszewicy-i-skarb-templariuszy-piotr-papis,p1372923212,ksiazka-p

 

PERRIN VALÉRIE
Cudowne lata
Warszawa: Albatros 2023, 574 s.

Nowa książka autorki fenomenalnego „Życia Violette“. Przejmująca powieść o dorastaniu. I o tym, jak czas przemija, by w
końcu nas rozdzielić. Tylko jako dzieci potrafimy kochać naprawdę mocno. Mam na imię Virginie. Dzisiaj z trojga przyjaciół,
Niny, Adriena i Etienne’a, rozmawia ze mną już tylko Adrien… Rok 1986. Adrien Bobin, Étienne Beaulieu i Nina Beau chodzą
do tej samej klasy szkoły podstawowej. Początkowo łączy ich przypadkowa zbieżność - nazwiska całej trójki zaczynają się na
literę „B“ i w szkole zawsze wyczytywani są jedno po drugim. Wkrótce jednak stają się nierozłączni także poza szkołą. Uczą
się i bawią - zawsze razem, nawet gdy mijają beztroskie lata i z podstawówki przechodzą do gimnazjum, a potem do liceum,
aż w końcu porzucają szkolne autobusy i zaczynają chadzać do nocnych klubów. Związani przysięgą krwi, obiecali sobie za
wszelką cenę wspierać się w osiągnięciu upragnionego celu: nade wszystko pragną opuścić małe prowincjonalne miasteczko,
z którego pochodzą, i zamieszkać w Paryżu, oddać się muzycznej pasji i za nic nie pozwolić, by życie ich rozdzieliło. Ale czas
mija nieubłaganie, a los ma wobec nich własne plany… Rok 2017. Na dnie jeziora w małym miasteczku, w którym dorastała
trójka  przyjaciół,  znaleziony  zostaje  wrak  samochodu.  Virginie,  niezależna  dziennikarka  lokalnych  mediów,  relacjonuje
wydarzenie. W przeszłości bardzo dobrze znała Adriena, Étienne’a i Ninę. Jaki jest związek między tragicznym wypadkiem a
historią ich nierozłącznej przyjaźni? Valérie Perrin snuje historię splątanych losów bohaterów od lat dziecięcych, przez czas
dojrzewania,  aż po dorosłość -  tytułowej  trójki  złączonej  więzami,  które los i  czas nieubłaganie wystawiają na próbę.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5016066/gniewny-antos
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5053750/nikomu-ani-slowa
https://www.empik.com/bolszewicy-i-skarb-templariuszy-piotr-papis,p1372923212,ksiazka-p
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Wspaniale opowiedziana, trzymająca w napięciu opowieść o relacjach, które łączą nas na całe życie, i wyborach, które
decydują o tym, kim jesteśmy. Poruszającą historia o miłości i stracie, nadziei i żalu, przyjaźni i przeciwnościach losu, a także
o czasie, który nieuchronnie przynosi zmiany.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5049950/cudowne-lata

 

SKRZYPIERZ ALEKSANDRA, JUJECZKA STANISŁAW
Maria Klementyna Sobieska, królowa i Służebnica Boża
Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego 2022, 534 s.

Maria Klementyna Sobieska (1701–1735) była wnuczką króla Jana III. W 1718 roku została zaręczona z Jakubem III Stuartem.
Zatrzymana w Innsbrucku, uciekła i poślubiła wybranka. Urodziła mu dwóch synów, Karola Edwarda i Henryka Benedykta.
Małżonkowie zamieszkali  w Rzymie w Palazzo del Re, pod opieką i  na koszt papieża. W 1725 roku Maria Klementyna
zaprotestowała przeciwko odebraniu jej opieki nad synami i przeniosła się do klasztoru. Korzystając z międzynarodowego
poparcia, wymogła na Jakubie Stuarcie ustępstwa i powróciła do domu. Po jej przedwczesnej śmierci rodzina podjęła zabiegi,
które  miały  doprowadzić  do  jej  beatyfikacji.  Wszczęty  został  wstępny  proces,  w  którym  nazywano  Marię  Klementynę
Służebnicą  Bożą.

Źródło: https://wydawnictwo.us.edu.pl/node/26183

 

SPASOWSKI ROMUALD
Spowiedź ambasadora
Kraków: Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych "Universitas" copyright 2022, 725 s.

Spowiedź ambasadora Spasowskiego jest fascynującą opowieścią o historii i polityce, miłości i zdradzie, tragedii narodu i
rodziny. Autor nie tylko opisuje historię własnego życia, ale na jej tle obnaża mechanizmy komunistycznej władzy, pokazuje
wstydliwe oblicza polskiej służby dyplomatycznej i jej brak profesjonalizmu, ujawnia prywatne interesy, którym polscy
„dyplomaci” podporządkowywali swoją aktywność, demaskuje bezkarność bezpieki, a nade wszystko ukazuje przemożny
wpływ Sowietów na działania zarówno tych, którzy rządzili w kraju, jak i tych, którzy reprezentowali go poza granicami.
Ze Wstępu Mariusza M. Brymory
(…) poprzez swoje odważne i pryncypialne poparcie Solidarności wobec komunistycznych władców w latach 1980–1981 oraz
jeszcze odważniejszą decyzję, aby poświęcić swoją karierę i dobytek w proteście przeciwko represjom, jakie miały miejsce po
wprowadzeniu stanu wojennego i próbie zgniecenia Solidarności przez reżim generała Jaruzelskiego, w sensie moralnym
Romuald Spasowski stał się pierwszym ambasadorem wolnej Polski w Stanach Zjednoczonych.
George Weigel w Przedmowie (do drugiego wydania amerykańskiego)
Jest mi pan dłużny trzy noce (…) bo tyle bez przerwy czytałem pana książkę i nie mogłem jej odłożyć, dopóki nie skończyłem.
To najlepsza książka na temat komunizmu i Polski, jaką kiedykolwiek czytałem.
Prezydent Ronald Reagan o amerykańskim wydaniu wspomnień ambasadora Spasowskiego.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5041490/spowiedz-ambasadora

 

TURNER TINA
My Love Story: autobiografia
Kraków: Znak Horyzont 2021, 300 s.

Dwieście milionów sprzedanych płyt. Dwanaście nagród Grammy. Tylko jedna Tina Turner! Bez dwóch zdań. Tina Turner to
jedyna  prawdziwa  królowa  rock'n'rolla  oraz  ikona  lat  osiemdziesiątych!  Przez  ponad  60  lat  tworzyła  piosenki,  które
rozbrzmiewają  w  stacjach  radiowych  na  całym globie.  Nieśmiertelna  sława,  pierwsze  miejsca  na  światowych  listach
przebojów, tłum szalejących fanów… Tak w skrócie wyglądała kariera jednej z najjaśniejszych gwiazd muzyki rozrywkowej.
Choć Tina spędziła większość czasu w blasku fleszy, to jej  życie nie zawsze było usłane różami. Zawodowy sukces okupiła
cierpieniem w życiu prywatnym. Nieszczęśliwe dzieciństwo w patologicznej rodzinie, nieudane małżeństwo z pierwszym
mężem, który w noc poślubną zabrał ją do burdelu, wreszcie – samobójstwo najstarszego syna. Mało która gwiazda przeżyła
tyle co ona. W My love story Tina jak nigdy przedtem otwiera się przed wielbicielami i szczerze opowiada zarówno o swoich
wzlotach, jak i bolesnych porażkach w życiu osobistym.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978884/my-love-story-autobiografia

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5049950/cudowne-lata
https://wydawnictwo.us.edu.pl/node/26183
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5041490/spowiedz-ambasadora
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978884/my-love-story-autobiografia
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UTNIK-STRUGAŁA MONIKA
Zapachy, czyli dlaczego wszystko pachnie
Warszawa: Nasza Księgarnia 2022, 61 s.

Po co nam zmysł węchu? Czym jest pamięć zapachowa? Dlaczego rośliny pachną? To tylko kilka pytań, na które odpowiada
ta książka. Przeczytamy w niej również o niezwykłych nosach w świecie zwierząt, o zapachu lasu, morza, miasta czy wsi, a
także najróżniejszych zapachach w kuchni: od zapachu przypraw, przez zapach kawy i herbaty, po zapachy ciekawych
potraw i produktów. Poza tym będzie też o feromonach i perfumach, zapachu czystości i starych książek, o aromaterapii i
zapachu pieniędzy, a nawet o zapachu bąków i śmierci…

Źródło: https://www.empik.com/zapachy-czyli-dlaczego-wszystko-pachnie-monika-utnik,p1311812632,ksiazka-p

 

WOLWOWICZ KATARZYNA
W otchłani
Warszawa: Zwierciadło 2023, 301 [3] s.

Weronika zakochuje się bez pamięci w starszym od siebie onkologu dziecięcym Dawidzie. Para błyskawicznie decyduje się na
ślub. Weronika dla Dawida rezygnuje z pracy i życia towarzyskiego. Mężczyzna zdaje się być tajemniczy, nie lubi opowiadać
o swojej przeszłości. Wokół pary mnożą się niepokojące sytuacje, które kobiecie każą się zastanowić, czy jej narzeczony
naprawdę jest tym, za kogo się podaje. Na domiar złego ktoś wysyła Weronice list, w którym oskarża Dawida o najcięższą
zbrodnię. Filip przeżywa żałobę po śmierci ukochanej żony. Nie mogąc poradzić sobie ze stratą, przenosi się w odludne
tereny Bieszczad, by nie musieć przebywać wśród ludzi. Jednak jego samotność zakłóca niespodziewane znalezisko...

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5049206/w-otchlani

AUDIOBOOKI

 

LAZAR STEFANIA
„Portrety kobiet niezwykłych: Skandalistki, damy, emancypantki na dziełach sztuki”
[Warszawa]: Lira Wydawnictwo; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl [2022], 1 płyta CD-MP3,
czyta Elżbieta Kijowska.

Prostytutka  na  tronie,  madame  niezdobyta,  nieświęta  madonna… –  kochane  do  szaleństwa  przez  wielu  mężczyzn  i
znienawidzone przez niejedną kobietę. Poznaj dziesięć dam, których życiorysy, talent i uroda sprawiły, że stały się one
przedmiotem  twórczej  kreacji  artystów  i  trafiły  na  płótna  najznakomitszych  mistrzów  pędzla  swoich  czasów.  To  zarówno
wierne kochanki, rozwiązłe żony, bezwzględne egocentryczki, jak i intelektualistki, prekursorki feminizmu czy filantropki.

Źródło:
https://upolujebooka.pl/oferta,156919,portrety_kobiet_niezwyklych_skandalistki__damy__emancypantki_na_dzielach_sztuki_-
_audiobook.html

 

LE BON GUSTAVE
„Psychologia tłumu”
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl [2022], 1 płyta CD-MP3, czyta Roch Siemianowski.

„Psychologia tłumu” Gustave’a Le Bona to arcydzieło myśli europejskiej, które wywarło ogromny wpływ na najważniejszych
badaczy społecznych. Ten francuski uczony, nazywany ojcem psychologii społecznej, głównym przedmiotem swych dociekań
uczynił zachowania tłumu. W swojej pracy w błyskotliwy sposób opisuje aktywność ludzkich jednostek, które zatracają swoją
indywidualność w momencie, kiedy stają się częścią zbiorowości opanowanej wspólnym celem. Naukowiec wykazuje, że tłum
cechuje własna dynamika myślenia i działania. Z tego powodu nie można go traktować jedynie jako zbioru osobników, lecz
należy brać pod uwagę, że stanowi on jakościowo odmienny twór. Jego cechy i zachowanie nie są prostą wypadkową cech i
dążeń  tworzących  go  ludzi.  Znajomość  dzieła  francuskiego  psychologa  społecznego  może  ułatwić  manewrowanie  w
informacyjnym chaosie, w jakim toniemy każdego dnia za sprawą szokujących doniesień ze świata. Praca Le Bona pozwala w
pewnym stopniu  pojąć  przyczyny  i  głębszy  sens  wydarzeń,  których  aktywnymi  uczestnikami  są  pozbawione  kontroli
rozwścieczone tłumy.

Źródło:
https://audioteka.com/pl/audiobook/psychologia-tlumu?gclid=EAIaIQobChMI2YaLsuaS_wIVewWiAx3FIgWfEAQYAiABEgLvuPD_
BwE

https://www.empik.com/zapachy-czyli-dlaczego-wszystko-pachnie-monika-utnik,p1311812632,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5049206/w-otchlani
https://upolujebooka.pl/oferta,156919,portrety_kobiet_niezwyklych_skandalistki__damy__emancypantki_na_dzielach_sztuki_-_audiobook.html
https://upolujebooka.pl/oferta,156919,portrety_kobiet_niezwyklych_skandalistki__damy__emancypantki_na_dzielach_sztuki_-_audiobook.html
https://audioteka.com/pl/audiobook/psychologia-tlumu?gclid=EAIaIQobChMI2YaLsuaS_wIVewWiAx3FIgWfEAQYAiABEgLvuPD_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/psychologia-tlumu?gclid=EAIaIQobChMI2YaLsuaS_wIVewWiAx3FIgWfEAQYAiABEgLvuPD_BwE
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PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Poulenc/Messiaen/Knapik
[S.I.]: Stowarzyszenie Polskich Muzyków Kameralistów 2022, 1 płyta CD.

Album z unikatowym na polskim rynku fonograficznym zestawieniem kompozycji  – zarejestrowane zostały utwory Francisa
Messiaena, Oliviera Poulenca oraz Eugeniusza Knapika. Płyta jako pierwsza w Polsce łączy dorobek autora “Tematu z
wariacjami na skrzypce i fortepian” (1932) z twórczością śląskiego Mistrza – Eugeniusza Knapika, który otrzymał stypendium
rządu francuskiego na studia u Messiaena. W Particie wyraźnie słychać inspiracje muzyką francuskiego mistrza.

Źródło: https://spmk.com.pl/publikacja/poulenc-messiaen-knapik/

 

 

https://spmk.com.pl/publikacja/poulenc-messiaen-knapik/

